Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 03/08/2021
Código Identificador nº C16CF0A2

Portaria nº 093/2023                                                                                12 de julho de 2023

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE
ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO
INTERNO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR(A)  DAS
ESCOLAS PÚBLICAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE
ENSINO DE SANHARÓ/PE”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe confere,

RESOLVE:

Art.  1º. Nomear as pessoas abaixo, para,  sob a  presidência da primeira,
comporem  a  Comissão  de  Acompanhamento  do  Processo  Seletivo  de  escolha  de
Gestor(a) das Escolas da Secretaria Municipal de Educação:

-  Neuraci  de Melo Silva,  inscrita  no CPF,  462.701.524-49 ocupante do
Cargo de Presidente da Comissão, matrícula nº 15524, representante da Secretaria de
Educação.

-  Erimery  Sthênia  de  Menezes  Souza  Leão  Soares,  inscrito  no  CPF,
78.2842.794-87, ocupante do Cargo de vice-presidente da Comissão, matrícula nº 1151,
representante da Secretaria de Educação.

-  Girleide Batista Calado Lopes, inscrito no CPF 561.847.784-04, como
membro  da  Comissão,  matrícula  nº  1191,  representante  do  Conselho  Municipal  de
Educação.

- Silvane Calado Queiroz Bezerra, inscrita no CPF 734.189.004-53, como
Membro  da  Comissão,  matrícula  nº  1651,  representante  de  Conselho  Municipal  de
Educação.

- Tais Mary Batista Frazão Melo, inscrita no CPF 028.034.234-99, como
Membro da Comissão, matrícula nº 1663, representante de professores.

Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 13/07/2023
                                       Código Identificador nº 1B90061C

Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 03/08/2021
Código Identificador nº C16CF0A2

-  Sandra  Barros  de  Holanda,  inscrito  no  CPF  031.434.994-43,  como
Membro da Comissão, matrícula nº 1631, representante de professores.

Art. 2º. A Comissão fica:

I  –  Encarregada  de  acompanhar  todo  o  Processo  Seletivo  Interno  da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  obedecendo  fielmente  os  ordenamentos  legais
pertinentes;

II- Divulgar o Edital de chamamento, seguindo as orientações nele contidas;

III  –  acompanhar  a  participação  dos  candidatos  no  curso  de  gestão,
avaliação escrita e na entrevista.

Art.  3º. A  presente  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sanharó/PE, 12 de julho de 2023.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito